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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANIJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr. 265/22

PANELI SHQYRTUES,i eméruar nga Kryetarja e OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106
t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042,i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-
237, Ligjin 05/ L-068,dhe Ligjin 05/ L-092, n& pérbérje t&€ znj. Kimete Gashi-Kryetare,paneliste
individuale duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar nga operatori ekonomik: OE “S.V.
Veterina” sh.p.k -Prishtiné, kundér njoftimit pér kontratg, lidhur me aktivitetin o prokurimit me
titull:“Shérbimet e Deratizimit, Dezinfektimit dhe Dezinsektimit”,me nr. t& prokurimit: VU644-
22-5147-2-3-6 ,inicuar nga AK- KK “Vushtrri” , mé datén: ..., mori kéts:

VENDIM

LAPROVOHET, si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: OE “S.V. Veterina” sh.p.k -

Prishting, kundér njoftimit pér kundér njoftimit pér kontraté, pér aktivitetin e prokurimit me
titull:“Shérbimet e Deratizimit,Dezinfektimit dhe Dezinsektimit”, me nr. t& prokurimit: VU644-
22-5147-2-3-6 , inicuar nga AK- KK “Vushtrri.

ILANULOHET, njoftimi pér kontratg lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: Shérbimet e

Deratizimit,Dezinfektimit dhe Dezinsektimit”, me nr. t& prokurimit: VU644-22-5147-2-3-6 |
inicuar nga AK- KK “Vushtrri, dhe Iénda kthehet né Rivlerésim.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues

pér t& gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.
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IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore t&
nenit 131 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ 1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit

Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues: OE “S.V. Veterina” sh.p.k -Prishtiné,i
aprovohet si ¢ bazuar, i behet kthimi i tarifés s§ ankesés né shumén e deponuar me rastin e

parashtrimit t& ankesés,

VI .Obligohet operatori ekonomik ankues konform nenit 33 pika 6 t& rregullores s& punds sé
OSHP-s€, n¢ afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&je kérkesé pér kthim & sigurimit t& ankesés,
né t& kundértén ju behet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojng né Buxhetin e Republikés

sé Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ckonomik ankues: OE “S8.V. Veterina” sh.p.k -Prishtiné,si palé e pa kénaqur ka
deponuar ankesé n& OSHP, me 11.07.2022 me nr. 265/22, kundér njoftimit pér kontraté pér
aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Shérbimet e Deratizimit,Dezinfektimit dhe Dezinsektimit”, me

nr. t€ prokurimit:V1J644-22-5147-2-3-6 , inicuar nga AK- KK “Vushtrri, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me Nenin 1,2,6,7,17,24,27
par.4,28,36,38,59,60,62 dhe 108A t& Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés sé

Kosovés, si dhe

e Nenin 44 dhe 56.19 té RrUQPP-s&.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 18 LPP-s& me daté: 20.07.2022, ka
autotizuar ekspertin shqyrtues-profesional t& prokurimit pér t& shqyrtuar viefshméring e t& gjitha

pretendimeve t& palés ankimore,
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Eksperti shqyrtues i prokurimit ng raportin e dt:28.07.2022, lidhur me pretendimet ankimore t&

OE-ankues sqaron si né vijim:

Mendimi i ekspertit shqyrtues

Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti teknik i propozon panelit shqyrtues qé ankesa e OE
ankues & aprovohet e bazuar, né t& nj&jtén kohé rekomandojmé qé t& anulohet vendimi i AK-

Komuna e Vushtrrisé dhe 1&nda t& kihehet né rivler8sim.

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 29.07.2022 me raportin e ekspertizés.

Autoriteti Kontraktues, me datg: 02.08.2022, me ané t& parashtresés , ka njoftuar OSHP-ng, se

nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik me daté: 29.07.2022, me ané t& parashiresés , ka njoftuar OSHP-ng, se

pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Pa praning e paléve jan& shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbghet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit
t& prokurimit, njoftimi p&r kontratg, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin
e komisionit t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér anulim &
aktivitetit t& prokurimit, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit profesional t& prokurimit,

dhe t€ gjith¢ parashtresat e paléve ng proceduré.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& [éndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& OE
ankues, konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shqyrtues deklarimit t&
paléve n& proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave n& térési gjaté seancés pér shqyrtim

kryesor, sqaron:
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Se té gjitha pretendimet ankimore t& OE Ankues lidhur me specifikacionet teknike t& detyrueshme

qéndrojné, sepse OE i rekomaduar nuk ka oftuar paisje-aparaturé ULV-ES Elektrostatike- Spérkla

ng formé uniforme pér kryerjen e procesit 3D pér spérkatje Uniforme né ményré proporcionale ge

te keté efekt procesi DDD, andaj aktiviteti i prokurimit kthehet ne rivlerésim.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sg, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé

lart vendosi si n& dispozité t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shtg e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK — KK “Vushtrri”

1x1 OE - “8.V. Veterina” sh.p.k -Prishting
Ix1 Arkivés s& OSHP-sé;

1x1 Pér publikim né ueb- faqe t& OSHP-sé.
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